
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 397/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Castillo de fuegos artificiales veranos 2024 y 2025

Se pretende llevar a cabo la contratación del espectáculo pirotécnico consistente en la celebración delDescripción 
tradicional Castillo de Fuegos Artificiales las noches del 14 de agosto de 2024, 2025 y, caso de ejercitarse la opción de
prórroga prevista, de 2026, en todas ellas a partir de las 23:00 h; enmarcado en las fiestas de verano correspondientes a
dichas anualidades
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

plaza españa
(30880) Águilas España

Condiciones de Licitación

https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Pirotecnia Ferrandez, S.L.
NIF B53036059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino Sierra 24
(03370) Alicante (Alacant) España

Contacto

Teléfono +34 966754266
Correo Electrónico pirocteniaferrandezsl@pirotecniaferrandezsl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 397/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba70c94d-e0db-4c10-b0f1-96103c7b2503

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil Pirotecnia Ferrández, SL, la ejecución del contrato para la celebración del CASTILLO
DE FUEGOS ARTIFICIALES, VERANOS 2024 Y 2025, que tendrá lugar los días 14 de agosto de 2024 y 14 de agosto de
2025, con posibilidad de prórroga para la anualidad 2026 y con una contraprestación económica anual de 45.000,00 €,
más 9.450,00 € de IVA, lo que resulta en un total de 54.450,00 €, y demás condiciones especificadas tanto en los
antecedentes del presente documento como en su oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba70c94d-e0db-4c10-b0f1-96103c7b2503
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba70c94d-e0db-4c10-b0f1-96103c7b2503


Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Se pretende llevar a cabo la contratación del espectáculo pirotécnico consistente en la celebración del tradicional Castillo de
Fuegos Artificiales las noches del 14 de agosto de 2024, 2025 y, caso de ejercitarse la opción de prórroga prevista, de 2026,
en todas ellas a partir de las 23:00 h; enmarcado en las fiestas de verano correspondientes a dichas anualidades
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas o de manera automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Criterios evaluables mediante juicio de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=opQl6NDbWbCP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013948105 |  2024-000863069 | Wed, 07 Aug 2024 14:21:20:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1580153994265635207925912470564523408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=opQl6NDbWbCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

